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بحران مهاجران در مرز  بلاروس
لوکاشنکو لهستان 

را به «اخاذی» متهم کرد
اخیر دولت  � اقدامات  بلاروس  رئیس جمهوری 

لهستان را در اعزام و استقرار تانک های ارتش 
در مرز با بلاروس و در پی افزایش بحران بین 
دو کشور محکوم و آن را «باج گیری و اخاذی» 
دانست. به گزارش ایسنا، الکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهوری بلاروس در مصاحبه ای با مجله 
«دفاع ملی» روسیه گفت:  من را ببخشید اما نبرد 
با آوارگان و مهاجران آن هم با تانک های کلاس 
لئوپارد جایز است؟ ما از لحاظ نظامی به خوبی 
آگاه هستیم و می دانیم که امروز جنگ با این 
مردم فقیر در مرز لهستان با بلاروس و پیشروی 
ستون های تانک به چه معناست. بدیهی است 

که این یا نوعی آموزش است، یا اخاذی  و تهدید.
وی تأکید کرد: باید قبول کنید که در جهان 
امروز، دست بردن به اسلحه مساوی با مرگ یا 
خودکشی است. به خصوص اینجا، در قلب اروپا 
و حتی بیشتر در یک درگیری با بلاروس چنین 
اتفاقی می افتد. شما همیشه تمام جنگ ها را در 
این منطقه راه انداختید و همه چیز از اینجا شروع 
شد. از تاریخ عبرت نگرفتید؟ اواخر اکتبر سال 
جاری میلادی گزارش شد که مقام های لهستان 
قصد دارند تا دوهزارو۵۰۰ سرباز را برای کمک به 
گارد مرزی و حفاظت از مرز در مقابل مهاجران 
«غیرقانونی» مستقر کنند. لهستان تصمیم گرفته 
تا تیپ ۱۰ سواره نظام زرهی با تانک های لئوپارد 
را به شهر «بایلا پودلاسکا» در مرز با بلاروس 

بفرستد. همچنین تانک های آلمانی و آبرامز 
آمریکا نیز در رزمایشی در لیتوانی نزدیک مرزهای 

بلاروس حضور داشتند.
بحران مهاجرتی در مرز بلاروس با لتونی، 
لیتوانی و لهستان به این دلیل به وجود آمده 
که مهاجران «غیرقانونی» به دنبال عبور از این 
کشورها برای ورود به قلمروی اتحادیه اروپا 
هستند و این بحران در هشتم نوامبر سال جاری 
میلادی شدت گرفت. چند هزار مهاجر از طریق 
بلاروس به مرز لهستان نزدیک شدند و از ترک 
آنجا امتناع کردند. برخی از آنها تلاش کردند تا 
با شکستن موانع و سیم خاردارها به قلمروی 

لهستان وارد شوند.
ولادیمیر  لهستان،  نخست وزیر  در همین حال، 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه را به دلیل مسئله 
بحران مهاجران در مرز بلاروس با لهستان مقصر 
دانست؛ او گفت که رهبر اقتدارگرای بلاروس که 
متحد نزدیک ولادیمر پوتین است، بحران را تنظیم 
و هدایت می کند. کشورهای اتحادیه اروپا دولت 
مینسک را به دامن زدن عمدی به این بحران متهم 
کرده و خواستار وضع تحریم های بیشتر علیه 
بلاروس شدند. در مقابل رئیس جمهوری بلاروس 
نیز گفته که کشورهای غربی مقصر این رویدادها 
هستند چون کارهایشان باعث شده تا مردم از 
کشورهایی که درگیر جنگ هایی هستند که خود 

غربی ایجادشان کرده اند، فرار کنند.
ویدئوهای منتشر شده حاکی از این است که 
جمعیت عظیمی از مردم در حصارمرزی بلاروس 
با لهستان چشم به راه و منتظر ایستاده اند. 
برخی از آنها سعی می کنند با استفاده از بریدن 
سیم خاردارهای مرز، بریدن شاخه درختان و با 
زور و اجبار از مرز رد شوند؛ در حالی که نگهبانان 

لهستانی آنها را با گاز اشک آور سرکوب می کنند.

بحران بیروت و مهاجران لبنانی
 
جرج قرداحی، وزیر ارتباطات و ستاره  تلویزیونی  �

سابق لبنان، در پاسخ به پرسشی درباره جنگ به 
رهبری عربستان در یمن، در یکی از برنامه های 
شبکه  الجزیره که در اوایل ماه آگوست پخش شد، 
گفت: «نظر من این است که این جنگ بیهوده باید 
متوقف شود و حوثی ها در یمن دارند، تنها از وطن 
خود دفاع می کنند». با وجود اینکه این برنامه پیش 
از آنکه قرداحی در ۱۰ سپتامبر به مقام وزارت برسد 
ضبط شده بود، اظهارات او، در کشورهای حوزه  خلیج 
فارس موجی از خشم به راه انداخت. چهار کشور از 
شورای همکاری خلیج فارس، یعنی بحرین، کویت، 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی، سفرای خود 
را از لبنان خارج کردند و از سفرای لبنانی خواستند 
کشورشان را ترک کنند. عربستان نیز هرگونه واردات از 

لبنان را به حالت تعلیق درآورد.
لبنان هم کشورهای درگیر را به خویشتن داری 
فراخواند. اکنون در عین اینکه دولت بیروت در تلاش 
است وضعیت را بهبود ببخشد، مهاجران لبنانی 
ساکن و مشغول به کار در دیگر کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس از این تحولات نگران اند، به ویژه 
که کشورهای حوزه  خلیج فارس، در بحبوحه  بحران 
شدید اقتصادی که سراسر لبنان را فراگرفته است، 
برای آنها منبع حمایت از خانواده هایشان در کشور 

خودشان محسوب می شود.
اضطراب و تهدید

جولیا وردا، یک تبعه  لبنانی که در امارات مشغول 
به کار است، درباره نحوه  تأثیر این بحران بر زندگی 
او می گوید، «من نگرانم که مسائل پیش آمده بر کار 
من تأثیر بگذارد. من از لبنان فرار کردم تا زندگی آرام 
و امنی داشته باشم و دولت [لبنان] به نوعی توانسته 
است مرا با مشکلات بی پایان و رفتارهای نسنجیده 
خود دنبال کند». وردا ادامه داد: «دولت و پارلمان 
لبنان نماینده  من نیستند. امارات فرصت ها و امنیتی 
را برای من فراهم می کند که هرگز در کشور خود 
نداشته ام». در چنین شرایطی، عبدالخالق عبداالله، 
استاد دانشگاه برجسته اماراتی، در توییتی نوشت که 
«جامعه  لبنانی ساکن کشورهای عربی خلیج فارس 
که تخمین زده می شود به نیم میلیون نفر برسند» نباید 
از «این اوضاع وخیم و بی سابقه در روابط کشورهای 

حاشیه  خلیج فارس و لبنان» احساس «ترس» کنند.
جرج اسحاق، یک تبعه  لبنان که برای یک شرکت 
عربستانی کار می کند، به امواج میدیا گفت: «من نگران 
وضعیت فعلی و آینده  خود هستم، به ویژه که یکی 
از نمایندگان دولت لبنان بدون فکر صحبت و عمل 
می کند. بااین حال کاملا مطمئن هستم که مقامات 
عربستان آگاه اند که مهاجران لبنانی در این اوضاع 
وخیم نقشی ندارند». یک تبعه  لبنانی مقیم قطر که 
در حوزه رسانه مشغول به کار است و می خواست 
ناشناس بماند نیز بر این باور است: «احساسات ما در 
محدوده  اضطراب تا خستگی و ناامیدی تا اندوه است. 
من نمی خواهم برای همیشه خارج از کشورم بمانم، 
بلکه می خواهم آنجا زندگی کنم تا بتوانم صدایم 
را به گوش همه برسانم و از مردم و کودکانی که 
اکنون بیش از هر زمان دیگری به حمایت نیاز دارند، 
پشتیبانی کنم». او با انتقاد از شیوه ای که لبنان برای 
مدیریت اوضاع کنونی اتخاذ کرده است و درعین حال 
تلویحا در دفاع از قرداحی، گفت: «مقامات لبنانی 
شایستگی جایگاه خود را ندارند. کشور ما توسط 
گروهی اداره می شود که به اربابان خود وابسته 
هستند و اگر یکی از آنها اشتباهی سر بزند، اربابش 
او را تنبیه می کند. از طرفی جرج قرداحی نظر خود 
را به عنوان یک شخصیت رسانه ای و نه یک وزیر بیان 
کرده است، حتی اگر آنچه گفته است، تعجب آور 
باشد، بخش زیادی از گفته هایش بیانگر حقیقتی 
است که هیچ کس نمی خواهد بپذیرد». ریما حمود، 
یک زن لبنانی مقیم بحرین نیز می گوید  اظهارات وزیر 
لبنان نشان می دهد او «نه تجربه دارد، نه دیپلماسی 
و نه سیاست، چون او به واکنش دولت های خلیج 
فارس به سخنانش یا لبنانی هایی که اگر آنها در این 
شرایط به لبنان باز گردند، همراه با خانواده هایشان از 
گرسنگی می میرند، فکر نکرد». حمود ادامه داد: «به 
وقایع اخیر لبنان که نگاه می کنم، آنها را تمرینی برای 
جنگ داخلی می بینم که بدترین جنگ در تاریخ این 
کشور خواهد بود و پس از آن برخاستن ققنوس از 
خاکستر دیگر ممکن نیست». حمود با اظهار تأسف 
گفت: «به عنوان یک لبنانی ساکن خلیج فارس، خود 
را در امنیت و تجملاتی می بینم که نمی توانم در لبنان 
به آن دست پیدا کنم. مهم تر از همه، اکنون خود را 
منبع حمایت از خانواده ام در لبنان می دانم، چون قادر 
هستم برای آنها دارو بفرستم و شاید به زودی مجبور 
شوم برای خرید غذا برای آنها پول بفرستم». مهاجران 
لبنانی با ناراحتی از وضعیت خود صحبت می کنند؛ 
چراکه بحران اقتصادی داخلی آنها را وادار کرده 
است کشور خود را نه تنها به مقصد کشورهای خلیج 
فارس  بلکه به اروپا و آمریکای شمالی ترک کنند. 
میشل کسروانی، نویسنده  لبنانی که در فرانسه زندگی 
می کند، معتقد است: «حاکمان و دولت لبنان، کشور 
و لبنانی ها را در داخل و خارج، در موقعیت بسیار 
شرم آور و تحقیرآمیزی قرار داده اند. داخل کشور انتقاد 
از دولت ممنوع است. اما اعضای دولت می توانند در 
راستای پیش برد منافع سیاسی خود به سایر کشورها 
توهین کنند». او ادامه داد: «بیشتر لبنانی ها کشورشان 
را ترک کرده اند چون زندگی در لبنان تحقیرآمیز است، 
اما دولتشان همچنان در کشورهای جدید محل 

اقامتشان هم موجب تحقیر آنها می شود».
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آرام آرام  رئیس جمهوری سوریه  اسد،  بشار 
در حال بازگشت به جمع سران عرب است و 
دقیقا همین مسئله نگرانی دولت جو بایدن، 
 رئیس جمهوری آمریکا را به دنبال داشته است. ند 
پرایس،  سخنگوی وزارت خارجه این کشور، پس 
از انتشار خبر دیدار عبداالله بن زاید آل نهیان، وزیر 
خارجه امارات متحده عربی با بشار اسد در دمشق، 
خطاب به سران کشورهای عربی گفت: «واشنگتن 
از کشورهای منطقه می خواهد به دقت درباره آنچه 

اسد مرتکب شده فکر کنند».
اما این نخستین تحول دیپلماتیک برای بازگشت 
دولت دمشق به جمع سران کشورهای عربی 
محسوب نمی شود. از چندی پیش الجزایر به همراه 
چند کشور عربی در کنار ایران و روسیه تلاش کرده 
بودند، زمینه ازسرگیری روابط با دمشق را مهیا کنند 
و نقطه اوج این تلاش ها، اعلام میزبانی الجزایر از 
نشست آتی سران اتحادیه عرب از سوی عبدالمجید 
تبون، رئیس جمهوری الجزایر بود. این نشست 
که قرار است ماه مارس آینده برگزار شود، پرونده 
کرسی خالی سوریه در این اتحادیه را پس از ۱۰ سال 

برای نخستین بار باز می کند.
در نوامبر ۲۰۱۱، اتحادیه عرب تصمیم گرفت 
سوریه را تا زمانی که این دولت به طورکامل به 
تعهدات خود در چارچوب «ابتکار عمل عربی» 
عمل نمی کند، اخراج کند. این پیشنهاد در آن زمان 
برای حل وفصل بحران و آشفتگی داخلی این 
کشور پیشنهاد شده بود اما اکنون شرایط سوریه 
در سطوح امنیتی، اقتصادی و سیاسی در مقایسه 
با شرایط سال ۲۰۱۱ متفاوت است و بسیاری از 
کشورها را بر آن داشته تا بازگشت سوریه به 
اتحادیه عرب را مطرح کنند. مهم ترین تحولی 
که باعث شد موضع کشورهای عربی تغییر کند، 
در اوایل سال ۲۰۱۷ بود که مخالفان اسد در جنگ 
حلب شکست خوردند و در سال ۲۰۱۸ نیز پس از 
شکست در نبردهای ریف دمشق و درعا، مجبور 
شدند تسلیم ارتش سوریه شوند و سلاح خود را 

تحویل دهند.
احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب، اواخر ماه 
گذشته در گفت وگو با شبکه مصری «صدی البلد» 
گفت که بعضی از کشورهای عربی در حال بهبودی 
روابط با سوریه هستند؛ اما من شخصا به عنوان 
دبیر کل اتحادیه عرب، هیچ درخواست رسمی یا 
غیررسمی ای درباره شروع مراحل بازگشت دمشق 

به اتحادیه دریافت نکرده ام.
پس از این سخنان، وزیر خارجه امارات خواستار 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و تکیه آن بر 
کرسی خود در اتحادیه عرب شد. او در کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک با سرگئی لاوروف، همتای روس 
خود در ابوظبی، گفت  یکی از نقش های مهم برای 
بازگشت دمشق، بازگشت به اتحادیه عرب است 
و این امر مستلزم تلاش طرف سوری و همچنین 

تلاش همکاران در اتحادیه عرب است.
به نظر می رسد سفر شیخ عبداالله بن زاید بخشی 
از راهبرد دولت امارات برای برقراری آشتی میان 

سوریه و اعضای اتحادیه عرب باشد. منابع مطلع 
به روزنامه الوطن سوریه گفته اند میهمان اسد به 
او گفته سوریه در اجلاس آتی سران عرب حاضر 

خواهد بود.
 پیش تر شاهزاده فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان سعودی نیز بر اهمیت راه حل سیاسی 
برای پایان دادن به بحران جنگ سوریه که امنیت 
مردم آن کشور را تضمین کند و از آنها در برابر 
سازمان های تروریستی و شبه نظامیان فرقه ای 
محافظت کند، تأکید کرده بود؛ چراکه از دیدگاه او 
گروه های یادشده با هرگونه راه حل عملی که منافع 

آنها را برآورده نکند، مخالفت می کنند.
همچنین چندی پیش یکی از پایگاه های خبری 
لبنانی به نقل از منابع آگاه، از سفر قریب الوقوع اسد 
به یکی از کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس خبر 
داده بود و برخی از تحلیلگران سیاسی می گویند که 
نخستین کشور عرب که اسد از آن دیدار خواهد کرد، 

عمان است.
حال سفر بن زاید به عنوان نخستین مقام 
عالی رتبه ابوظبی پس از ۱۰ سال، برای اسد نوید 
بازگشت به جمع سران است؛ هرچند پرایس 
به عنوان سخنگوی دولت بایدن می گوید  «ما از 
گزارش ها درباره این اجتماع و پیامی که دارد، 
نگرانیم؛ دولت آمریکا از تلاش برای عادی سازی 
یا صلاحیت دادن مجدد به بشار اسد حمایت 
نمی کند». خلاف موضع تند دولت بایدن، دیوید لچ، 
کارشناس امور سوریه و استاد دانشگاه در آمریکا، 
تأکید می کند: شرکای کاخ  سفید به بایدن تأکید 
کرده اند موضعی تازه در قبال سوریه اتخاذ کند و از 
روش های تخریبی و ادامه تحریم های گذشته دست 
بردارد و ظواهر امر حاکی از آن است که بایدن نیز 

این وجه تازه را کم و بیش پذیرفته است.
محمد خیر  العکام، از نمایندگان پارلمان سوریه، 
در گفت وگویی با روسیا الیوم گفته است: آمریکا 
می خواهد بگوید مخالف این دیدارهاست  اما به 
نظرم در این خصوص صادقانه عمل نمی کند؛ چراکه 
ناچار به رساندن پیام هایی به سوریه است، زیرا 
متقاعد شده نمی تواند آنچه را به دنبال تغییرش 
در سوریه بود، تغییر دهد. او در ادامه افزود: این 
دیدارها و تحرکات اردن با هماهنگی ضمنی آمریکا 
برای ارتباط با دمشق صورت می گیرد؛ چرا که 
واشنگتن به ایجاد تغییراتی در منطقه نیاز دارد 
و اکنون مطمئن شده که تغییرات گسترده بدون 

سوریه و بشار اسد ممکن نیست.
جیم جفری، فرستاده ویژه دولت آمریکا به 
دمشق در دوران دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا می گوید: کشورهایی که به سوی دمشق 
بازگشته اند و قصد تجدید روابط را دارند، مطمئن 
شده اند که بایدن خیال برخورد با آنها را ندارد، زیرا 
هم شرایط کنونی منطقه چیزی متفاوت را می طلبد 
و هم اولویت های فعلی کاخ سفید به درست یا 
غلط موارد دیگری است. این سرفصلی تازه برای 
دولت سوریه و قدمی بلند در راه کاهش نسبی 

تشنج ها در خاورمیانه است. 

اعضای ارشد حزب کمونیست چین در صدمین 
سالگرد تأسیس این حزب، قصد دارند امروز در 
قطع نامه ای کم سابقه، راه را برای رهبری مادام العمر 
«شی جینپینگ» رئیس جمهوری چین هموار کنند. 
نشست چهارروزه کمیته مرکزی حزب کمونیست چین 
در حالی روز دوشنبه و پشت درهای بسته آغاز شده که 
از سال ها قبل شواهد حاکی از آن بود که «شی» قصد 
دارد ریاست جمهوری خود را که در سال ۲۰۲۲ سومین 
دوره آن آغاز می شود به رهبری مادام العمر تبدیل کند 
تا جایگاهش را به پرنفوذترین و قدرتمندترین رهبر چین 
پس از «مائو تسه تونگ» بنیان گذار حکومت کمونیستی 
این کشور ارتقا دهد. مائو از سال ۱۹۴۹ تا ۱۹۷۶ قدرت را 

در چین دست داشت.
نشست کمیته مرکزی حزب کمونیست که از آن 
به عنوان «پارلمان» حزب یاد می شود، اولین گردهمایی 
این نهاد در سال جاری است. این حزب در ماه جولای 
صدمین سالگرد پایه گذاری اش را جشن گرفته بود. 
نشست فعلی، ششمین نشست در دوره پنج ساله 
جدید محسوب می شود. قطع نامه مورد اشاره که قرار 
است امروز و در آخرین روز نشست چهارروزه کمیته 
مرکزی حزب کمونست چین مورد تصویب قرار گیرد، 
«دستاوردهای مهم و تجربیات تاریخی ۱۰۰ سال مبارزه 
حزب» نام دارد و بدون تردید امروز از سوی این کمیته 

که نزدیك به ۴۰۰ عضو دارد به تصویب خواهد رسید.
سیاست های اقتصادی پکن پس از همه  گیری کرونا 
که از چین آغاز شد و حکومت این کشور اطلاعاتی 
درباره نحوه انتشار این ویروس ارائه نمی دهد و 
همچنین مسئله تایوان، کشوری دموکراتیک که پکن 
آن را متعلق به خود می داند و آمریکا از استقلال 
آن حمایت می کند نیز در دستور کار این نشست قرار 
داشت. «یانگ جائوهی» استاد علوم سیاسی دانشگاه 
پکن به رویترز می گوید: «این قطع نامه حرکت دیگری 
از سوی شی برای تحکیم قدرت و ایجاد زمینه ای برای 
دوره سوم ریاست جمهوری و مادام العمرکردن آن 
است. این قطع نامه که متن آن هنوز منتشر نشده است، 
سومین قطع نامه حزب کمونیست خواهد بود که دو 
مورد دیگر آن در دوران رهبری مائو تسه تونگ و دنگ 

شیائوپینگ ارائه شد.
در حالی که مائو و دنگ، رهبران سابق چین از چنین 
قطع نامه هایی برای اعمال فشار بر کمونیست برای 
تصحیح گام های اشتباه گذشته و انتقاد از اعضائی که 
مسیر اشتباه را در پیش گرفته بودند، استفاده کردند، 
تحلیلگران انتظار دارند که این قطع نامه موفقیت های 
دوران ۹ساله ریاست جمهوری شی را تمجید کرده 
و تأکید کنند که او راه درستی برای حزب و کشور در 
پیش گرفته است. یکی از منتقدان حکومت شی که 
به طور ناشناس فعالیت می کند هم می گوید، این 
قطع نامه سراسر درباره ستایش و خودستایی شی از 
خودش خواهد بود. حزب کمونیست چین در دوره 
حیات صدساله خود تاکنون تنها دو قطع نامه در مورد 
تاریخ این کشور تصویب کرده است. اولین قطع نامه در 
سال ۱۹۴۵ و پیش از به قدرت رسیدن مائو تسه تونگ 
به تصویب رسید. دومین قطع نامه نیز در سال ۱۹۸۱ و 
هم زمان با اصلاحات دنگ شیائوپینگ تصویب شد. رهبر 

وقت چین از این فرصت برای عبور از دوره مائویسم 
و انتقاد از برخی سیاست های دوره مائو تسه تونگ 

استفاده کرده بود.
بازنویسی تاریخ

شی خود را به عنوان قدرتمندترین رهبر چین از 
زمان مائو تثبیت کرده و محدودیت دو دوره برای 
ریاست جمهوری را حذف کرده است و هیچ مانع و 
رقیبی برای سومین دوره پنج ساله ریاست جمهوری او 
که در پاییز سال آینده آغاز می شود وجود ندارد. تصویب 
این قطع نامه هم یکی از گام های شی در راستای تمدید 
حضورش در رأس حزب پس از برگزاری بیستمین کنگره 
در پاییز سال ۲۰۲۲ خواهد بود. این احتمال وجود دارد 
که شی جینپینگ تلاش کند تا در این قطع نامه از برخی 
جنبه های اصلاحات اقتصادی از جمله خصوصی سازی 
در اواخر دهه ۱۹۷۰ در دوران دنگ شیائوپینگ و 

جانشینانش انتقاد کند.
رسانه های چین که تحت نظارت حکومت پکن قرار 
دارند، در روزهای اخیر به تمجید از رهبری شی پرداختند. 
خبرگزاری «شین هوا» او را مردی با افکار و احساسات 
عمیق خواند که میراثی ارزشمند و کهن را به ارث برده 
اما با جسارت، نوآوری و آینده نگری می تواند چین را از 
بحران های امروز عبور دهد. دوره ریاست جمهوری شی 
که به عنوان قدرتمندترین فرد در چین از زمان «مائو» 
شناخته می شود، با قلع و قمع گسترده مخالفان، 
سیاست های سرکوبگرانه در مناطقی مانند سین کیانگ، 
تبت و هنگ کنگ و رویکرد ماجراجویانه و تحریك آمیز 
در روابط خارجی چین مشخص شده است. او همچنین 
طرز تفکری را ایجاد کرده است که انتقادات از شخص 
خود و حزب کمونیست به سرعت سرکوب می شود، رقبا 
را با بهانه های مختلف از قدرت کنار گذاشته و نظریه 
سیاسی اش، معروف به «اندیشه شی جینپینگ» به 

دانش آموزان مدارس چین تدریس می شود.
«آلیس اکمن» عضو مؤسسه مطالعات امنیتی 
اتحادیه اروپا می گوید: شی مدت هاست که به بازنویسی 
تاریخ حزب کمونیست در کتاب های مدرسه، دانشگاه ها 
و مطبوعات اقدام کرده و تا حد زیادی، از شکست هایی 
از جمله جهش بزرگ رو به جلو و انقلاب فرهنگی که 
منجر به کشتار گسترده مردم به دست حزب کمونیست 
چین شد کاسته است و از اقدامات خود به عنوان 
دبیر کل این حزب، تجلیل می کند. در حال حاضر، یکی 
از مباحث مهم در صحنه سیاست بین المللی در مورد 
کنترل شدید حزب کمونیست بر امور این کشور، روند 
سریع ایجاد کیش شخصیت برای شی و جهت گیری 
سیاست های داخلی سرکوبگرانه او است. البته هنوز 
برای تبدیل چین از یک نظام خودکامه به یک کشور 
دارای نظام سیاسی دموکراتیک دیر نشده و این تغییر 
هرچه زودتر صورت گیرد، برای چین و برای بقیه جهان 
بهتر است. حتی اگر شی از آینده مشترک برای همه 
بشریت سخن بگوید، در نهایت جنگ سردی را آغاز 
کرده که به این زودی متوقف نخواهد شد. در حال حاضر 
شی شرایطی را ایجاد کرده که دستگاه های تبلیغاتی، 
استادان دانشگاه، اعضای حزب و حتی شخصیت های 
برجسته در غرب از ادامه حکومت انحصاری حزب 

کمونیست در چین دفاع می کنند».

مجمع عمومی سازمان ملل سه شنبه شب چهار 
قطع نامه به نفع قضیه فلسطین صادر و در قطع نامه های 
دیگر تأکید بر حاکمیت سوریه بر ارتفاعات جولان 
اشغالی را تصویب کرد. این مصوبات در کمیته چهارم 
مجمع عمومی سازمان ملل تصویب شد؛ کمیته ای که 
به بررسی مسائل سیاسی ویژه و پایان دادن به استعمار 
اختصاص دارد. قطع نامه اول به اقدامات اسرائیل و 
فعالیت های شهرک سازی که حقوق بشر فلسطینی ها 
و سایر ساکنان عرب اراضی اشغالی را تحت تأثیر قرار 
می دهد، مربوط می شود. این قطع نامه رأی موافق ۱۴۳ 
کشور، رأی مخالف هفت کشور از جمله اسرائیل و آمریکا 
و رأی ممتنع ۱۶ کشور را کسب کرد. قطع نامه مذکور، 
شهرک سازی و گسترش آن در قدس شرقی و اطراف آن 
و تداوم تخریب منازل فلسطینیان، اخراج خانواده های 
فلسطینی از قدس شرقی، محرومیت فلسطین از 
حقوقشان و فعالیت های شهرک سازی فعلی در غور 
اردن را محکوم کرد. قطع نامه دوم مربوط به ارائه 
کمک به آوارگان فلسطینی و نقش مهم سازمان امداد 
و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (اونرا) در 
این خصوص بود. این قطع نامه با ۱۶۰ رأی موافق و یک 
رأی مخالف (اسرائیل) و ۹ رأی ممتنع بر قطعیت حل 

مشکل آوارگان فلسطینی برای تحقق عدالت و برقراری 
صلح پایدار در منطقه تأکید کرد. قطع نامه دوم از همه 
طرف های کمک کننده خواسته به تشدید تلاش های خود 
برای تأمین نیازهای مورد انتظار اونرا به عنوان عامل ثبات 
در منطقه ادامه دهند. قطع نامه سوم نیز که به اموال 
آوارگان فلسطینی و درآمدهای حاصله از آن مربوط 
بود با ۱۶۵ رأی موافق، ۶ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع 
تصویب شد. بیشتر اعضای مجمع عمومی سازمان ملل 
نیز در قطع نامه چهارم بر حاکمیت سوریه بر ارتفاعات 
جولان اشغالی که از ۱۹۶۷ توسط اسرائیل اشغال شده 
است، تأکید کردند. این قطع نامه ۱۴۴ رأی موافق، دو رأی 
مخالف (اسرائیل و آمریکا) و ۲۲ رأی ممتنع داشت. 
گفتنی است این قطع نامه ها سالانه توسط مجمع 
عمومی سازمان ملل که ۱۹۳ کشور عضو آن هستند، 
صادر می شود. با وجود اینکه این قطع نامه ها غیرالزام 
آور هستند، اما آنچه در سال جاری قابل توجه است این 
است که سه کشوری که روابط خود را با اسرائیل عادی 
کردند (امارات، بحرین و سودان) به نفع این قطع نامه ها 
رأی دادند. ریاض المالکی، وزیر خارجه فلسطین، از رأی 
موافق به قطع نامه های مربوط به فلسطین در کمیته 

چهارم مجمع عمومی استقبال کرد. 

صدور ۶ قطع نامه در سازمان ملل علیه تل آویو
رأى امارات، بحرین و سودان علیه اسرائیل

وزیر خارجه امارات پس از ۱۰ سال به دمشق رفت
پایان انزوای دیپلماتیک اسد

تصویب قطع نامه تاریخي در نشست کمیته مرکزي حزب کمونیست چین
«شي» هم تراز «مائو»

نزیهه سعید . تحلیلگر امور عرب

              

آگهی فقدان کارت پایان خدمت نوبت دوم
کارت پایان خدمت به شماره چاپی ۴۲۳۵۶۶۸ و تاریخ صدور 

۱۵ / ۰۶ / ۱۳۸۰  متعلق به فرزند 
محمدعلی متولد ۰۶ / ۰۹ / ۱۳۵۹ به شماره ملی ۰۹۴۱۹۴۲۳۸۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 سند کمپانی اتوبوس بیابانی اسکانیا 
 مدل ۱۳۹۰ به رنگ سفید روغنی

 شماره موتور ۶۶۲۹۶۵۱  شماره شاسی 
۱۸۷۰۷۲۲ مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ سبز خودرو  پژو  405GLX-XU7  رنگ خاکستری 
 متالیک مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۸۲۳ ج ۲۳ 

 و شماره موتور 124K0560785 و شماره شاسی
 NAAM01CA9EK091579 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پژو  206SD-TU5  رنگ سفید 
 مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۶۳۳ ی ۵۷  

 و شماره موتور 166B0042989 و شماره شاسی
 NAAP41FE7LJ072851 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو و وکالتنامه فاکتور خرید و سند مالکیت 
خوردو سوارى نیسان تیینا رنگ مشکى 

به نام دریا رنجبر تبریزى
به شماره شاسى: NAPBBUJ32A1001821 و
 شماره پلاك: 472ج 98 ایران 15مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط مى باشد. 

مدرك فارغ التحصیلى اینجانب  معصومه امیرى  فرزند  
محمد  به شماره شناسنامه  1  صادره از  دشتستان  در مقطع  

کارشناسى  رشته  تربیت بدنى و علوم ورزشى  صادره از 
واحد دانشگاهى  بوشهر  با شماره  158614600125  

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار مى باشد .
از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد 
اسلامى واحد  بوشهر  به نشانى  بوشهر - خیابان مطهرى
(باغ زهرا) - نبش سه راه آتش نشانى - دانشگاه آزاد 

اسلامى ارسال نماید .


